П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

05.08.2024                  г .  Ставрополь                    №  1656

О внесении изменения в значения показателей эффективности организации
оказания муниципальной услуги в социальной сфере при реализации
мероприятий, проводимых в рамках апробации механизмов организации
оказания муниципальной услуги в социальной сфере по направлению
«реализация дополнительных общеразвивающих программ» на территории
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденные постановлением администрации города Ставрополя
от 01.09.2023 № 1961 «Об организации оказания муниципальных услуг
в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона
от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг
в социальной сфере», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 октября 2020 г. № 1678 «Об утверждении общих требований
к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской
Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое изменение в значения показателей
эффективности организации оказания муниципальной услуги в социальной
сфере при реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации
механизмов организации оказания муниципальной услуги в социальной сфере
по направлению «реализация дополнительных общеразвивающих программ»
на территории муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации города
Ставрополя от 01.09.2023 № 1961 «Об организации оказания муниципальных
услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального
заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края».
          2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

2
   3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».
   4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

                                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                              постановлением администрации
                                                                                                                                                              города Ставрополя
                                                                                                                                                              от 05.08.2024 № 1656

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в значения показателей эффективности организации оказания муниципальной услуги в социальной

сфере при реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации механизмов организации оказания муниципальной
услуги в социальной сфере по направлению «реализация дополнительных общеразвивающих программ» на территории
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации

города Ставрополя от 01.09.2023 № 1961 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере
при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере

на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»

1. Значения показателей эффективности организации оказания муниципальной услуги в социальной сфере при реализации
мероприятий, проводимых в рамках апробации механизмов организации оказания муниципальной услуги в социальной сфере
по направлению «реализация дополнительных общеразвивающих программ» на территории муниципального образования
города Ставрополя Ставропольского края изложить в следующей редакции:

«ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
эффективности организации оказания муниципальной услуги в социальной сфере при реализации мероприятий, проводимых

в рамках апробации механизмов организации оказания муниципальной услуги в социальной сфере по направлению
«реализация дополнительных общеразвивающих программ» на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края

№
п/п

Цель Тип индикатора Индикатор Базовая
величина1

Целевой
ориентир

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7
1. Усиление конкуренции

при проведении отбора
исполнителей
муниципальной услуги

процесс создание условий для участия юридических
лиц, не являющихся государственными и
муниципальными учреждениями,
индивидуальных предпринимателей,

значение
2023 года

значение
2024 года

комитет
образования

администрации

2
1 2 3 4 5 6 7

физических лиц – производителей товаров,
работ, услуг в отборе исполнителей
муниципальной услуги в социальной сфере
в целях оказания муниципальной услуги
в социальной сфере, выбранной для
апробации

города
Ставрополя

промежуточный
результат

количество юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей,
физических лиц – производителей товаров,
работ, услуг, участвовавших
в процедурах отбора исполнителей
муниципальных услуг в социальной сфере
(далее – исполнитель услуг) в целях
оказания муниципальных услуг
в социальной сфере, выбранных для
апробации

значение
2023 года

значение
2024 года

комитет
образования

администрации
города

Ставрополя

в социальной сфере в целях
оказания муниципальной
услуги в социальной сфере,
выбранной для апробации

итоговый
результат

доля юридических лиц, не являющихся
государственными или муниципальными
учреждениями, индивидуальных
предпринимателей, физических лиц -
производителей товаров, работ, услуг,
имеющих высокий уровень потенциала для
конкуренции с муниципальными
учреждениями при отборе исполнителей
услуг, в целях оказания муниципальных
услуг в социальной сфере, выбранных для
апробации, в общем объеме организаций,
оказывающих указанные муниципальные
услуги

значение
2023 года

значение
2024 года

комитет
образования

администрации
города

Ставрополя

3
1 2 3 4 5 6 7

процесс создание механизмов обратной связи
исполнителей услуг с потребителями услуг,
которым указанные исполнители услуг
оказали муниципальные услуги
в социальной сфере, выбранные для
апробации

значение
2023 года

значение
2024 года

комитет
образования

администрации
города

Ставрополя

промежуточный
результат

количество исполнителей услуг,
оказывающих муниципальные услуги
в социальной сфере, выбранные для
апробации, проводящих мониторинг
удовлетворенности потребителей
муниципальных услуг, которым указанные
исполнители оказали муниципальные
услуги в социальной сфере, выбранные для
апробации, качеством оказанных
муниципальных услуг

значение
2023 года

значение
2024 года

комитет
образования

администрации
города

Ставрополя

2. Рост удовлетворенности
граждан оказанием
муниципальных услуг в
социальной сфере

итоговый
результат

процент потребителей муниципальных
услуг, удовлетворенных качеством
муниципальных услуг в социальной сфере,
выбранных для апробации,
оказанных исполнителями услуг, от
общего числа потребителей муниципальных
услуг, определенный по результатам
мониторинга удовлетворенности
потребителей муниципальных услуг

значение
2023 года

значение
2024 года

комитет
образования

администрации
города

Ставрополя».

_________________________
1 Значение базовой величины и значение целевого ориентира рекомендуется определять на основе модели, разработанной Научно-исследовательским финансовым
институтом Минфина России (далее - НИФИ Минфина России), описание которой размещено на официальном сайте НИФИ Минфина России.

______________________